It is essential to examine all three letters as a whole, and keep in mind that 
these, seemingly cordial relations would dramatically deteriorate in only a 
couplé of months. Théy aré obviously a conséquéncé of légaté Jacob’s mission 
and of the letter which Ban Ninoslav sent to the Pope. This was a well-known 
modus opérandi of Grégory IX appliéd in Sténdigérs’ and in sévéral othér 
cases.36 Accused of protecting heretics on his territory, Ban Ninoslav was 
investigated under threat of excommunication. The result of this accusation 
depended on the investigation of the legate which was ensured by Prince 
Coloman. It is evident that certain rights were taken from the ban during the 
investigation, so he sent a letter to the pope to restore them. Also, the mention 
of heretic predecessors is not to be attributed to the letter by Ninoslav, but 
rathér to thé popé’s intérprétation of it. Thé proof that this was a diplomatic 
mission is that the son of Prijezda was sent to the Dominicans as a hostage. 
Giving and receiving hostages as a part of diplomatic process was common 
practice since the Antiquity, especially widespread during the Middle Ages, 
mostly in cases when a conflict was being resolved between sides with 
different languages and cultural heritage.37 This was the case with Bosnia, as 

34 “[...] Dilecto filio nobili viro Ninosclavo duce de Bosna nobis innotuit referente, quod cum 
progenitores sui de antiqua consuetudine comitatus et alias villas terre sue concesserint et abstulerint 
quibuscumque, prout eis proprie voluntatis arbitrium suggerebat, eo nuper ab heresi ad fidem 
catholicam domino faciente converso et hereticos expugnante, detentores comitatuum et aliarum 
terrarum ductus sui predicte consuetudini refragantur, comitatus et terras easdem contra 
voluntatem eius temere detinendo. Quare nobis humiliter supplicavit, ut cum ipse deterioris 
conditionis esse non debeat, quam dicti progenitores eiusdem qui fuerunt vito heretice pravitatis 
infecti, super hoc adesse sibi favore benivolo dignaremur. Quocirca serenitatem tuam rogamus, 
monemus et hortamur in domino, quatinus consuetudinem ipsam, sicut est ab antiquis temporibus 
approbata, in favorem fidei et pravitatis heretice detrimentum facias firmiter observari, ita quod 
serenitatem tuam dignis exinde laudibus commendemus“ – AAV Reg. Vat. vol. 17., fol. 84r, ep. 293 
(10 October 1233.); RG IX I. nr. 1522. coll. 842; THEINER I. nr. 201. p. 120; FEJÉR III/2. p. 343; CDCr 
III. nr. 336. p. 388–389; POTTHAST nr. 9305; KATONA V. p. 662; FERMENDŽIN nr. 42. p. 8. 
35 “[...] Dilectus filius nobilis vir Ninosclavus dux de Bosna nobis exposuit et nos libenter audivimus et 
gaudemus, quod vestre sollicitudinis studio procurante nobilis vir Ubanus dictus Priesda 
conssanguineus eius nuper ab immunditia pravitatis heretice rediit ad catholice fidei puritatem, et ut 
in illa stabilis preservet, suadente duce prefato, filium suum vobis obsidem assignavit. Verum quia de 
fide ipsius iam non debet, sicut idem dux asserit dubitari, cum puram et simplicem et devotionem 
eiusdem erga sanctam ecclesiam iam non argumenta sed experimenta demonstrent, dum in 
prosequendis hereticis fideliter elaborat, nobis pro parte sua fuit humiliter supplicatum ut dictum 
obsidem sibi restitui faceremus. Ideo mandamus, quatenus si vobis constiterit, quod dictus Ubanus sit 
plene conversus ad fidem, desiderio eius in parte ista sibi satisfacere procuretis, proviso quod per 
restitutionem huiusmodi nichil possit fidei contrarium procurari“ – AAV Reg. Vat. vol. 17., fol. 84r–
84v, ep. 294 (10 October 1233) RG IX I. nr. 1523. coll. 842–843; THEINER I. nr. 202. p. 120–121; FEJÉR 
III/2. p. 342; BOP I. nr. 100. p. 63; CDCr III. nr. 337. p. 389–390; POTTHAST nr. 9303; KATONA V. p. 663; 
FERMENDŽIN no. 40. p. 8. 
36 RIST 2009. p. 126. 
37 KOSTO 2003. p. 3–4. 
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the language of the liturgy was at the core of all problems between Bosnia and 
the Roman Curia.